II.

COMUNICAZIONI E NOTE

I.

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA (OFFICIUM DE INDULGENTIIS)

De Indulgentiis Pio «*Viae Crucis*» exercitio adnexit.

DECRETUM.

Pium *Viae Crucis* exercitium, quo iter SSmi D. N. I. C. a praetorio ad Calvariae locum eiusque Passionis memoria recolitur, inde a remotis temporibus ubivis Ecclesiae, magno cum fidelium spirituali emolumento, usu receptum, a Summis Pontificibus pluribus indulgentiis cumulatum fuisse nemo est qui ignorat; desperatis tamen iniuria temporum nonnullis antenaticis documentis, quae et quot reapse haec sint, pro certo affirmare non licet.

Ad omnem igitur dubitationem in posterum auferendam, SSmus D. N. Pius divina Providentia Pp. XI, instante infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore, in audiencia die 17 mensis iulii currentis anni eidem imperita, abrogatis, suprema Sua auctoritate, omnibus et singulis indulgentiis hac in re antea concessis, benigne decernere dignatus est ut:

Fideles omnes, qui, sive singulatim sive in comitatu, saltem corde contrito, pium exercitium *Viae Crucis*, legitime erectae, ad praescripta Sanctae Sedis, peregerint, iuerari valeant:

a) Indulgentiam plenariam toties ipsum pium exercitium compleverint;

b) Aliam plenariam pariter indulgentiam si eodem die quo memoratum pium exercitium peregerunt, vel etiam si infra mensem ab eodem decies peracto ad sacram Synaxim accesserint.

c) Indulgentiam partialem decem annorum totidemque quadragenanrum pro singulis stationibus, si forte incepit exercitium, quavis rationabili causa, ad finem non perduxerint.

Huiusmodi vero indulgentias idem SSmus Dominus Noster ad eos quoque extendi voluit ad quos spectant peculiaria in re Decreta diei 8 aug.

1859 (1) et 25 martii anni currentis (2), ita tamen ut qui ex rationabili causa omnes praescriptos *Pater*, *Ave* et *Gloria* recitare nequierint, pro indulgentia

URBIS ET ORBIS.

(1) Ut universi utriusque sexus Christifideles Passionis Domini Nostri Iesu Christi facilius memoriam agant, eodemque tempore omnes et singulas indulgentias pio ac salutari *Viae Crucis* exercitio adnexas lucrari possint et valeant, delatae fuerunt preces Summo Pontifico Clementi XIV tenoris ut infra: « Gl'infermi, i naviganti, carcerati o quelli dimoranti nelle parti degl'infedeli, o legittimamente impossibilitati di poter visitare la Santa *Via Crucis*, prostrati ai suoi Santissimi Piedi supplicano la Santità Vostra della consolazione di poter guadagnare le indulgenze delle dette Stazioni ritrovandosi negli stati dello suddetto tribolazioni, col recitare 14 *Pater* ed *Ave*, ed infine cinque *Pater* ed *Ave* in memoria della divina Passione, col tenere in mano un Crocifisso di ottone, benedetto però da qualche Guardiano o Superioro maggiore soggetto al Padre Reverendissimo Generale di tutto l'Ordine di Aracoeli. Che della grazia, ccc. », Quas quidem preces idem Summus Pontifex clementissime exceptit ac in Audientia diei 26 ianuarii 1773 benigne annuit pro gratia iuxta petita. Contrariis non obstantibus, etc.

Iam vero circa hunc concessionem duo exorta sunt dubia; primum scilicet: an quatuordecim tantum *Pater* et *Ave* et iterum quinque *Pater* et *Ave*, ut supra expositum est, recitanda sint, vel iuxta formam Rescriptorum Sacrae huius Congregationis corde saltem contrito ac devote viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria*, unum nempe pro qualibet statione, quinque in Sanctorum Domini Nostri Iesu Christi vulnerum memoriam ac unum iuxta mentem Sanitatis Suae recitari debeant; alterum vero: an per verbum « ottone » exclusa reputanda sit quacumque alia materia, ex qua crucifixi conficiantur.

Fausta itaque de praefatis dubiis SSmo D. N. Pio Pp. IX per infrascriptum Sacrae Congregationis Indulgientiarum Secretarium relatione in Audientia diei 8 augusti 1859, Sanctitas Sua benigne respondit: Qnoad Ium servandam esse eiusdem Sacrae Congregationis consuetudinem; et quoad 2um declaravit: per verbum « ottone » intelligendam esse exclusam materiam fragilem dumtaxat.

Haec autem omnia Sacra Congregatio Indulgientiarum Reliquia praeposita typis odi iussit, ut utriusque sexus Christifideles, qui a visitandis sacrae *Viae Crucis* stationibus legitime impediti, istiusmodi Crucifixis, facultate a Summis Pontificebus tributa, benedictis utentur, noverint praesens Decretum ab omnibus esse servandum, non obstantibus in contrarium quibuscumque.

Datum Romae, die 16 septembbris 1859.

(Decreta authentica S. C. Indulgientiarum N. 387).

(2) DECRETUM. — Circa Indulgientias *Viae Crucis* ab infirmis lucrandas.

Devotam Passionis SSmi D. N. I. C. recordationem per plium, quod vorant, exercitium *Viae Crucis* maxime infirmis esse solaminis, qui spirituali eorum adsistentiae dant operam unaunilater testificantur. Ad existandos igitur ad tam salutarem proxim eos quoque qui a praefato pio exercitio regulariter peragendo aegritudine impediuntur, SSmus D. N. Pius Pp. XI, instanto infrascripto Cardinali Maiori Poenitentiario, in Audientia diei 20 currentis mensis, benigne concedere dignatus est ut infirmi qui plium exercitium *Viae Crucis* nec in forma ordinaria nec in forma statuta a Clemente XIV die 26 ianuarii 1773, per recitationem scilicet viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria*, absque gravi incommodo vel difficultate peragere valeant, omnes et singulas indulgentias, eidem pio exercitio quomodo cumque adnexas, lucrari possint vel osculando vel etiam tantum intuendo, cum affectu et animo contrito, in aliquem Crucifixum ad hoc benedictum eis vel a sacerdote vel ab aliqua alia persona exhibitum, et recitando brevem aliquam, orationem vel precem iaculatoriam in memoriam Passionis et mortis Iesu Christi Domini Nostri.

Praesentibus absque Brovis expeditione in perpetuum valituri, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiaria, die 25 martii 1931.

L. CARD. LAURI, Poenitentiarius Maior.

I. TEODORI, S. P. Secretarius.

(L. S.).

plenaria, indulgentiam partialem decem annorum totidemque quadragenanum consequantur pro singulis *Pater* cum *Ave* et *Gloria* recitatis; et si quis, vi morbi, vel tantum oseulari vel intueri tanum queat in Crucifixum ad hoc benedictum, non vero addere precem iaculatoriam, indulgentiam plenariam consequi non impediatur.

Praesentibus absque Brevis expeditione in perpetuum valituris, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Saera Poenitentiaria Apostolica, die 20 octobris 1931.

(L.  S.).

L. CARD. LAURI, *Poenitentiarius Maior.*

I. TEODORI, *Secretarius.*

II.

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS. INSTRUCTIO

AD SUPREMOS RELIGIONUM ET SOCIETATUM CLERICALIUM MODERATORES: DE FORMATIONE CLERICALI ET RELIGIOSA ALUMNORUM AD SACERDOTIUM VOCATORUM, DEQUE SCRUTINIO ANTE ORDINUM SUSCEPTIONEM PERAGENDO.

1. Quantum Religiones omnes ac Societates ad salutem conferant populorum, sive hi iam Christi fide sint regenerati, sive adhuc in idolatriae tenebris et in mortis umbra sedeant, vix poterit verbis edici. Eorum quippe alumni ii sunt qui, evangelica secuti consilia, atque mundo despecto, totos se divino servitio mancipantes, professionis suae virtute, aliud non quaerunt quam Dei regnum in terris promovere, prout non ita pridem Ssmus Dominus Noster Pius XI testabatur (1): «Ex hac igitur tanta religiosorum Ordinum varietate, quasi ex dissimilibus arboribus in agro dominico consitis, magna oritur et in salutem gentium provenit fructuum varietas; atque nihil sane pulerius atque adspectu delectabilius quam harum complexus atque universitas Sodalitatum, quae, etsi ad unum atque idem denique spectant, habent tamen suum quaque industriae et laboris campum, a ceteris aliqua ex parte distinctum. Fieri enim divinae Providentiae consilio solet, ut, quotiescumque novis est necessitatibus occurendum, nova item religiosa instituta excitentur ac florent».

2. Qui status, quam sublimis et nobilis sit, nuper eloquenter edisse-rebat idem Beatissimus Pater in nuntio radiophonico ad totum terrarum orbem transmesso, 12 febr. 1931, dum religiosos omnes alloquens, quos «filios et filias praedilectionis Nostrae» nominabat, eos esse dicebat, «qui quaeve charismata meliora acmulantes, atque in fide sanctissimorum votorum et in religiosa disciplina totius vitae nedum praceptis sed et desideriis consiliisque divini Regis et Sponsi obsecundantes, Ecclesiam Dei virginico odore fragrantem facitis, contemplationibus illustratis, orationibus fulcitis, scientia et doctrina ditatis, ministerio verbi et apostolatus